РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО

366108, ст. Шелковская, ул. Советская,37 телЛа\-(87136)2-25-99 B-mail-shelkovskov@bk.ru
Внеочередное шестьдесят четвертое заседание Совета депутатов Шелковского

муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ №02
«02» февраля 2021 г. ст. Шелковская

О внесении изменений и дополнений в Устав Шелковского
муниципального района

В целях приведения Устава Шелковского муниципального района в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и
Чеченской Республики. в соответствии со статьей 44 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации». статьей 27 Устава Шелковского муниципального района.
Совет депутатов Шелковского муниципального района третьего созыва

РЕШ ИЛ:

1. Внести в Устав Шелковского муниципального района Чеченской Республики
следующие изменения и дополнения:

1.1 В статье 3 (Границы Ш елковского муниципального района и порядок
их изменения, преобразование Ш елковского муниципального района)
пункт 1 изложить в следующей редакции:

а) «Границы территории Ш елковского муниципального района
установлены Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 42-рз «Об
образовании муниципального образования Ш елковской район и
муниципальных образований. входящих в его состав. установлении их границ и
наделении их соответствующим статусом муниципального района и сельского
поселения» в соответствии с ч. 3 ст. 85 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

mailto:B-mail-shelkovskov@bk.ru

Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»)»,

б). Пункт 2 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 1 статьи 7.1 (Права органов местного самоуправления

Шелковского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к
вопросам местного значения Шелковского муниципального района) дополнить
подпунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности.».

1.3. Пункт 2 статьи 30 (Права и обязанности депутата Совета депутатов
Шелковского муниципального района) дополнить абзацем следующего
содержания:

«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе,
гарантируется сохранение места работы (должности) на период,
продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в
месяц.».
1.4. Исключить Приложение 1 и Приложение 2 к Уставу Шелковского
муниципального района

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной
газете «Терская Новь».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, произведенного после его государственной
регистрации.

Б. X. Наипов